
 

Preisblatt Abtrennung von Hausanschlüssen 

Preise gültig ab 01.01.2021 

Die hier veröffentlichten Preise sind Pauschalen und beziehen sich ausdrücklich auf die Abtrennung 
von Standardnetzanschlüssen. 

Abtrennung Hausanschluss netto brutto* 

Strom Kabelnetzanschluss bis 250 A (Niederspg.) 1.499,00 € 1.783,81 € 

Strom Freileitungsanschluss (Niederspg.) 549,00 € 653,31 € 

Strom Kabelnetzanschluss (Mittelspg.) 9.650,00 € 11.483,50 € 

Gas (Niederdruck – bis DN 50) 1.799,00 € 2.140,81 € 

Strom (Niederspg.) & Gas (Niederdruck) 3.249,00 € 3.866,31 € 

Wasser (bis DN 50) kostenfrei** kostenfrei** 
 

Abtrennungen höherer Spannungsebenen / Druckstufen (z.B. Gas-Hochdruck) sowie Abtrennungen 
größer DN50 und Fernwärmeanschlüsse werden aufgrund der Komplexität individuell kalkuliert. 
Hierzu erhalten Sie ein verbindliches Angebot. 

* Den Nettobeträgen wurde die Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe von zzt. 19 % 
hinzugerechnet. 

** Die Abtrennungskosten sind in den aktuellen Gebühren des WAW enthalten. 
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